tozem. Illud vitam ðvertit nostram, hæc vero sta-  
bilit; illud a præsentibus sæpenumero reprehendi-  
tur, hæc etiam absentibus est admirationi; illi  
ignis rependitur sempiternus: huic vero regnum  
caelorum tribuitur. His igitur animo agitatis, illud,  
ut monstrum, et veluti coluber, fugiendam; hæc ut  
divina atque excellentissima est amplectenda.  
Qui secus faxis is scortum honestæ conjugii ante-  
ponit.

## DLXVI. — PETRO.

Potens omnino res est veritas, et est cum silentio  
premi potest: et e contrario, quæ secreta sunt ce-  
lare volentes, ipsa vultus tristitia gemitusque non  
voluntarii produnt, quod sapientes homines non  
fugit, qui et teipsum confirmandum rati, nos ad  
scribendum tibi impulerunt. Quare, o bone vir,  
meditans, animoque agitans, rerum humanarum  
imbecillitatem, dolere noli, si illis excidas: ac ne  
perpetuo illis adhæreas qui iis sunt immersi, et  
multa suarum affectionum colloquiis suis immiscent  
nullaque sunt ornati virtute.

## DLXVII. — ΜΑΡΩΝΙ.

Prius illud tuum delictum nescio quis speciosus  
prætextus venia dignum reddere videbatur, quod  
patruus tuus eo ab injuria vindicari videatur. At  
hujus delicti aullum suppetit velamentum. Habendi  
enim cupiditate eo videris impulsus, et culpam  
priori immanitati tuæ accumulasti, detegens fal-  
sum tuum propositum.

## DLXVIII. — ΔΩΡΟΘΕΩ ΒΙΡΩ ΚΛΑΡΙΣΣ.

Si consilium dans possit adhortari, consilium  
vero accipiens persuaderi, et ille 721 quidem  
quod sui est muneris fecit; hic vero in animum  
non induxerit illa opere exsequi, quid hoc quæso  
ad adhortantem attinet? Item tibi usvenit, quod  
in tribunall, si ab ille postulas orationem, ab hoc  
vero decretum sive iudicium. Tale est quo de nunc  
agitur. Continet enim tribunal iudices suffragii jus  
habentes, hanc vero patronum sermonis. Illic itaque  
dicendi est magister; ille iudicandi ac decernendi.  
Ille iudicat, ut sibi quidem videtur ex æquo et bono.  
Orator vero seu causarum patronus, nunquam pro  
se sententiam fert. Si itaque orator taceat ingres-  
sus, peccat. Si vero dicat pro justitia, non tamen  
persuadeat, iudicium est vitium. Ut igitur absurdum  
est a iudicibus orationem exigere, sic et ab oratore  
seu patrono decretum. Quare si iudex et graviter  
et juste dicente oratore, male decernat, victoria  
quidem orator destituitur, virtute non item.  
Quamobrem sic de adhortante non persuadente  
iudicato.

*Detestanda Zosimi carpit diserte vita, ut hactenus semper, et sacerdotio indignum a sacris arcendum censet.*